
 
 

UCHWAŁA NR LXI/500/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), Rada Gminy 
Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

§ 2. Określa się następujące warunki przyznawania usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zwanych dalej usługami: 

a) usługi przyznawane są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione; 

b) pomoc w formie usług może być również przyznana osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić; 

c) usługi przyznawane będą na podstawie decyzji wydawanych na wniosek osoby zainteresowanej lub jej 
opiekuna prawnego bądź z urzędu; 

d) w decyzji w sprawie usług określa się między innymi zakres świadczonych usług, okres i miejsce 
świadczenia usług, liczbę godzin usług przyznanych miesięcznie oraz wysokość odpłatności; 

e) decyzja jest wydawana w oparciu o wywiad środowiskowy a także z uwzględnieniem wysokości środków 
finansowych w planie finansowym na usługi opiekuńcze. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 4635



2. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie, to osoba, o której mowa w art. 50 ust.4a ustawy o pomocy 
społecznej,  dalej zwanej "ustawą". 

3. Z możliwości świadczenia usług sąsiedzkich wyklucza się członków rodziny, w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej, a mianowicie osoby wspólnie zamieszkujące (gospodarujące); niezależnie od więzi 
prawnych łączących te osoby oraz osoby, na których może ciążyć obowiązek alimentacyjny (małżonek, krewni 
w linii prostej oraz rodzeństwo). 

4. Wyklucza się realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalony jest indywidualnie na podstawie wywiadu 
środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagających opieki. 

§ 4. Uchwala się szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat za 
usługi i usługi sąsiedzkie: 

a) całkowite zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za usługi i usługi sąsiedzkie może 
nastąpić na jego wniosek lub na wniosek jego opiekuna prawnego w razie zaistnienia przynajmniej jednej 
z następujących okoliczności: 

- dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie jest niższy niż kryterium 
dochodowe określone w ustawie 

- gdy znajduje się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej 

b) częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za usługi i usługi sąsiedzkie może 
nastąpić na jego wniosek lub na wniosek jego opiekuna prawnego w razie zaistnienia przynajmniej jednej 
z następujących okoliczności: 

- więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, w tym co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora, 

- udokumentuje ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

- występują inne przyczyny uzasadniające zwolnienie w szczególności straty materialne powstałe w wyniku 
zdarzenia losowego, 

- wystąpiła konieczność ponoszenia wydatków na cele zdrowotne w szczególności na zakup leków, 
prywatne wizyty lekarskie. 

§ 5. Uchwala się następujące warunki ustalania odpłatności za usługi i usługi sąsiedzkie oraz tryb 
pobierania opłat: 

a) określa się dwa rodzaje gospodarstw domowych świadczeniobiorców dla celu ustalenia odpłatności: 

- osoba samotnie gospodarująca, 

- osoba w rodzinie. 

b) opłata za świadczone usługi i usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn ceny, o której mowa w § 5 lit. d), wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały oraz liczby godzin 
świadczonych usług w ciągu miesiąca 

c) należność za świadczone usługi i usługi sąsiedzkie będzie płatna na wskazane w decyzji konto bankowe 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

d) cena jednej godziny usług wynosi 33 zł. 

e) opłata za świadczone usługi w ramach realizacji Programu "Opieka 75+" Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej stanowi iloczyn ceny, o której mowa w § 5 lit. d), wskaźnika odpłatności określonego 
w procentach stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

§ 6. 1. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi i usługi 
sąsiedzkie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4635



2. W okresie realizacji Programu "Opieka 75+" Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej odpłatność za 
przyznane usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, będące beneficjentami 
programu, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 250% 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, według zasad 
określonych w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze realizowane w ramach programu na warunkach określonych 
w § 4. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LVII/461/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 31 lipca 2023r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023r. poz. 3278). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024r. wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4635



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/500/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za usługi sąsiedzkie oraz za usługi opiekuńcze, 
w tym specjalistyczne, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi 

Wysokość dochodu określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 

marca 2004 r. 

Wysokość odpłatności liczona w 
% od kosztu usługi za 1 godzinę 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatności 
liczona w % od kosztu 
usługi za 1 godzinę dla 

osoby w rodzinie 
Do 100 % kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100-200 % 20 % 30 % 
Powyżej 200-250 % 40 % 50 % 
Powyżej 250-300 % 60 % 80 % 
Powyżej 300 100 % 100 % 

* Kwoty określające dochód na osobę podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonych 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4635



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/500/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Tabela odpłatności ponoszonej przez beneficjentów Programu "Opieka 75+" w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 
spełniających kryteria wynikające z Programu "Opieka 75+", naliczana będzie wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona procentowo od kosztu usług 
opiekuńczych 

Wysokość dochodu określonego 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 
ustalone w % 

Osoba samotnie zamieszkująca i 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 250% do 350% 10% 20% 

Powyżej 350% 30% 40% 

* Kwoty określające dochód na osobę podlegają weryfikacji na zasadach i trybie określonych 
w art. 9 ustawy o pomocy społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4635


	UCHWAŁA NR LXI/500/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 lit. a

	lit. b w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 lit. b
	tir. 2 (4) w § 4 lit. b
	tir. 3 (5) w § 4 lit. b
	tir. 4 (6) w § 4 lit. b


	§ 5
	lit. a w § 5
	tir. 1 (7) w § 5 lit. a
	tir. 2 (8) w § 5 lit. a

	lit. b w § 5
	lit. c w § 5
	lit. d w § 5
	lit. e w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za usługi sąsiedzkie oraz za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
	Załącznik 2 - Tabela odpłatności ponoszonej przez beneficjentów Programu "Opieka 75+" w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.


		2023-12-04T08:32:47+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




